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R O S S, Y  A.  gub. W iborg. ; Kous. Nadworny Dwigubski i Semi-
Z  Petersburga d . 10 Lu tego  v. s. ganowski; Kol. As. K irchhof, i Landrath Ju li. Baront

Tayny Konsyliarz, i Senator Arszeniewski, N ay- Ungern-iSternberg—  ( Póln. Poczta), 
rniłościwiey mianowrany kawalere’m orderu s'. Alexau- W  Jmiennym nay wyższym J. f  M. rozkazie, da*
dra Newskiego. Kładziemy N  a y w y żs z y -reskrypt nym Rządzącemu Senatowi-, 1812 ro k u , zwłasnorę- 
JEG O  JM PE R A T O R SK IE Y  MOŚCI, przy którym zna- cznym J. J. M. podpisem , Stycznia 26 d. wyrażeno: j 
ki tego orderu były mu przesłane: Ządaiąc ulżyć tym , na których znayduie się nie-

N aszemtj Taynemu Konsyliarzowi 1 Senatorowi dobor rekrucki, o raz , podać im łatwieyszy śrzodek 
Arszeuiewskiemu. * zupełnego oczysczenia się z tego niedoboru, U zjvaltsmv

Obeyrzenie znakomitszych manufaktur w Rossyi, pożyłecznćm, na ten raz, zawieszaiąc mocji działanie 5tego 
z rozkazu N aszego, przez W as uskutecznione, spo- artykułu Ukazu, danego Rządzącemu Senatowi poci d. 
sobem tak pożytecznym i zupełnie odpowiadaiącym w i- 16 W rześnia, zeszłego 1811 ro k u , dozwolić przyiąd
dokóm N aszym i pieczołowitości, w celu podniesienia wszystkich niedobranych rekrutów, tak z ostatniego nabo-
i  rozszerzenia przemysłu kraiowego , zjednało dla was zu- ru, iakotei i z lat poprzedniczych pozostałych, nie podług 
pełne prawo do wdzięczności N aszey. Dla wyrażnieyszego powszechnego o ich naborze urządzenia, ale podług o- 
okazania one'y i na zaręczenie M onarszey ku wam przy- snowy 2giego artykułu wspomnionego ukazu, to iest 
chyluości , Naymiłościwiey mianuiemy was kawale- wzrostu arszynów dwa i trzy wierszki ( cale), a co do 
rem o*rdeęu świętego Alexandra Newskiego, którego wieku, nie młodszych nad lat *8, ani starszych nad 07. 
znaki, tu przesyłaiące się, rozkazuiemy Wam włożyć Pozwalaiąc śrzodka tego, na ten raz tylko, Z osta-
ua siebie i nosić podług ustanowienia. Zresztą zosta- IEMY w  oczekiwaniu* ie  każdy, troskliwy o własny swóy 
iemy z J mperatorską ,Naszą łaską ku wam przychyl- pożytek, nie zaniedba , co rychley, z niego korzystać,
ni. w Sankt Petersburgu dina 6 Lutego 1810. Opieszali zaś i oboiętni na pobudki własnych dogoduo-

Na oryginale podpisano tak: ALEXANDER. śc i, winni będą samym sobie przypisać skutki suro-
, K ontr assyg n o w a ł : w o śc i, z jaką, po upłynieniu zamierzonego czasu, r o z*

Minister spraw wewnętrznych KozodawleW. kazano będzie pozyskiwać takowy niedobor. 
Naytniłcściwiey m ianow ani: Maior Symanów ka- Term in tego umiarkowanego śrzodka naznaczany

walerem orderu świętego Jerzego 4 kl. Nad. Kons. do l  Lipca terażnieyszcgo roku.
^Krotopów, zostaiący w oddziale ekonomicznym w Gu- Rządzący Senat ma zrobić-należne rozrządzenie,
bernii SaratoAYskiey Kol. Konsyliarzem. Prokuror gub. aby wola Nasza wszędzie Wiadomą b y ła—  (S . Peters. 
finl. Nad. Kons. W-rangel. Kol. Konsyliarzem, i nazna- Sen.).
czony W ice-Gubernatorem Kaukazkiin ,—- Kawalerami z M oskw y i  Lu tego  ■
orderu świętego Włodzimierza 4 kl. podpółkownik Ba- Tem i dniami pzzeiechali przez tuteyszą stolicę U-
ron voę-der-Osten-Saken ; Kol. Konsyliarz Suchtelen ; czeni PP._ E ngalhordt i  P a rra t , powracaiący od Kau- 
Kons. Finland. Kanc. Bład, i Strapczy gub. mosk. Zwie- kazu do D orpatu , którzy przez rok prawie ca ły , za 
r e w ; Nadworni Konsyliarze Krassowski, Czaykowski, pomocą barometrów, truduili się libellacyą całey prze- 
DrUżyuin i K rasicki; Kollescy Assessorowie Jcrmoła- strzcni kraiu między morzem czarnam i kaśpiy-. 
iew , i Gniedicz; Kostr. gub. Obywatel Kapilau Suma- skiem. Kiedy rachunki ic h , podług zebranych, 
ro k ó w ; Kons. Tytularni P o p ó w , Kozłowski iT urg ie- tym sposobem, pOstrzeżcń, ukończone zostaną, rozwią* 
niew, zostaiący w  oddziale Mosk. Akad. Medyko-Chi- że się pytanie: które morze iest wyższe? Wyśledzenie to, 
rurgiczney—• Kawalerami orderu ś. Anny 2 kl. Kousy- iest nader ważne'm, nie tylko dla uczonych , ale 1 Wce- 
liarze Stanu Breitkopf, Jlin , Marsz.’ gub. Mohil. H o- lu połączenia w czasie morzą czarnego z Kaspiyskieni. 
łyński i Oberuczew, naczelnik expcdycyi ekouomiczney Nadto ciź uczeni dokonali drugiego, trudnieyszego ie- 
K ol. Admir. półk. woyska dońsk. Mielników, 5; pod- szcze przedsięwzięcia: wstępowali na górę K asjek, nay- 
jmłkownicy Tiutczew , Leibgrenadyerskiego półku W o- wyższą z łańcuha gór kaukazkich, nie wyłączaiąc ua- 
icyków, Dnieprowskiego pieszego Spytko , i don. woy- wet w'ierzcholka Elborus, W ysokość wierzchołka K a 
śka Andriiauow; Maior 52 pół. strzel. Butoryu ; Kons. sjek  n ieby ła  dotąd zmierzona, a teraz pokazało się, że 
Kollćscy Rykman Kons. Rządu gub. infl. Cagel, Pocztm. nięustępuie znaiomemu wierzchołkowi góry M ont-Blana.
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W Szwayearyi. Do mieysc wzbudzaiących'ćiekawbsc, 
gdzie przed, nimi żaden z wędrowników nie był? nale
żą z'rzódła rzeki Tetek  i pochyłoście IngiiszeW> na wierz
chołkach góry Ossaiu. W  ogólności, podróż ich wzbo
gaci Jeografią i Mineralogiią wielą nowemi i ważne- 
tni wynalazkami, których w krótkim czasie udzielić
publiczności zamierzył sobie] P. Eugelhardt — ( Pocs. 
JPóin. ),

Z  K iiow a 3o Stycznia  
W  dniu dzisieyszym odprawiła się uroczystość od 

twarcia Gymnazium Kiiowśkiego. O godzinie 9 zra- 
na, trzykrotny z harmat wystrzał był znakiem zebrania się 
W y dziełu Edukacyyn ego w domu Wizytatora, dokąd Re
ktor Akademii Duchowney, wraz z delegowanymi tak
że przybył. O godzinie 10 cały wydział Edukacyjny 
udał się do Marszałka Guberskiego JW . Potockiego. 
JW . ^Czacki Tayny Konsyliarz i Wizytator wyraził 
wdrięcznosć Obywatelom za uczynione ofiary i po
mnożone śrzodki do oświecenia. Marszałek Gubernii 
Kiiowskiey oświadczył radość, że w tey Gubernii o- 
twiera się celnieysza Szkoła, tłumaczył ufność w W i
zytatorze i uadzieię w wychowaniu młodzieży. JW . 
Hański Marszałek Gnbernii Wołyńskiey oświadczył u- 
kontentowanie powszechne z Wołyńskiego Gymnazium 
W Krzemieńcu. Zaprosił Wizytator Marszałka Guberskie* 
go do karety i z Członkami Kommissyi Sądowey Eduka- 
cyyney poprzedzony delegowanymi od Akademii Dueho- 
wney, Dyrektorem nauczycielami i wybranymi uczniami 
poiechał do JW . Jenerała od Jnfauteryi Gubernatora 
Woiennego i Kawalera Miłoradowicza, u którego władze 
kraiowe były zebrane. Wprowadzony od całego szta- 
tu , prosił o powierzenie naywyższey ustawy, którą JW . 
Minister Oświecenia, na Jego ręce przesłał. Zaczęła 
się processya do Cerkwi Peczerska Ławra zwaney. 
Sztatna dragońska koinpaniia, pułk kozacki były na 
czele processyi. Polic ineyster, Placniaior i Komendant, 
tudzież Regimentarz miejski, mieysku muzyka, milicya, 
magistrat, uczniowie , Nauczyciele Dyrektor i Delego
wani od Akademii ducbowney poprzedzali karetę, w któ- 
rey Wizytator z Marszalkiem Guberskim i dwuina człon
kami Kommissyi Sądowey Edukacyvney wiózł dyplo- 
ma , za uiin iechał JW . Gubernator Woienny otoczony 
całym sztatem , po nim Władze kraiowe. Cechy, z roz* 
winiętemi chorągwiami szły z obydwóch slróu. Zanie
siono Dyploma do Cerkwi. Metropolita Kiiowski i ka
waler Serapion w asyslencyi sześciu Opatów odprawił 
uroczyste nabożeństwo, wezasie którego miał kazanie ka
pelan Gymnazyum. Tym samym porządkiem wróciła 
processya do domu Gymnazyowego. Nastąpiło przez 
Metropolitę nabożeństwo święcenia wody, wzniesiono 
modły za MONARCHĘ i JEGO Nayiaśaieyszą Fami- 
li ią , po czem Metropolita złożył obraz i xięgę pisma 
świętego w pasterskim darze. Sto ieden razy z armat Y/y- 
strzelono, Wizytator Czacki, Marszałek Guberski, Tay
ny konsyliarz Graf Adam Rzewuski *i Dyrektor My
szkowski, stosowne do tey uroczystości mieli mowy. 
Gubernator woienny w przymowieuiu się swoiem wy
raził szaęunek i łaskę MONARCHY dla obywatelów,

upewnił, że doskonalenie młodzieży iest naymilsze'm dla 
M ONARCHY, który pragnie rozszerzenia światła w kra- 
iach, berłu Jego powierzonych i oddał Ustawę Wizy
tatorowi. Przytomni zostali na wielkim obiedzie u W i
zytatora. Przy spełnianiu zdrowia MONARCHY i Nay- 
iaśnieyszey Jego Familii sto ieden razy z harmat wy
strzelono. Bal u Gubernatora woiennego zakończył u- 
roczystość. Całe miasto było illuminowane, szczgóluiey 
pałac, w którym mieszka Gubernator ^woienny i dom 
Gymnazyum.

z  K izlaru  d. a. Stycznia.
( n a  l i n i i  K  a u k d  z  k i ó y ) .

Przeszłego lata zrobiono tu doświadczenie nad u -  
prawą i rozprowadzeniem szafranu. Uebulki nasiono- 
we , pierwotnie przywiezione z Baki (w Persy i w prow> 
Szyrwan), przez P. Stewen Kol. Kons. 'pomocnika 
Inspektora głów nego nad uprawą iedwabiu , posadzo
ne w tuleyszey w innicy  skarbowey, a prócz tego roz
dane iescze były szczególnym obywatelom. Dopiero 
zebrany został saafran z tego sadzenia, który, podług 
zaręczenia znawców , w dobroci, zgoła nie uslępuie nay- 
lepszym wschodnim gatunkom i austryackiemu. To 
pierwsze , a tak pomyślne doświadczenie, czyni uadzie
ię , że Rossya, z czasem, będzie się mogła obchodzić 
własnym szafranem. Dla czynienia dalszych doświad
czeń i dla rozszerzenia nowego tego przemysłu, na no
wo sprowadzono z Persyi znaczne ilość szafranowych

t /  * T  .cebulek; cżęśc ich po różnych rozesłano gujiernii.ach , 
których klimat przyiażuieyzzem iest dla tey rośliny ; 
część zaś nanowo posadzono w wspomnioney winni
cy ska bowey. ( Półn. Pocz.)

W I A D O M O Ś C I  Z A G R A N I C Z N E .  
z W iednia 5 Lutego,

Wczora, o godzinie pierwsrey z południa J, C. M. 
otóczouy całym dworem .i gwardvia cesarską pod bro
nią , solennym obrzędem, dał Arcybiskupowi Maryi Ta
deuszowi Hrabiemu Traumansdorf-Weinsburg , inwe- 
slurę na xięstwo i dobra świeckie, zawisłe od k. rony 
Czeskiey, a należące do tego arcybiskupst wa. Cesarzo
wa Jmości Arcyxiążęta byli obecni temu obchodowi, 
na którym się znaydowała wielka liczba wyższey szla
chty i osób, dystyngowanych.

Xiąże Arcybiskup, chcąc osobiście odebrać tako
wą inwestyturę , udał się do dworu, o godzinie nazna- 
czoney, z dwóma mówcami, których miał z sobą z ka
pituły Ołomunicckiey, prałatam i Hr. Migazzi i Hr. 
Sereny , wpoiezdzie sześciokonnym wspaniałym, za 
nim szły dwa poiazdy sześciokonne i wiele parokon- 
nych, przed któremi postępowali urzędnicy i dworscy 
x iaźą t, hrabiów i szlachty, hołduiących iemu , któ
rzy iachali w tych różnych poiazdach.

Xiążę Arcybiskup przyięty był przed pierwszym 
przedpokoiem i przed tron zaprowadzony został przeZ 
X żąt M etternich i Sinzendorf. Na wyrażoną prośbo o 
inwestyturę przez pierwszego z mówców, z rozkazu C. J. 
odpowiedział wielki Kanclerz: po czem monarcha przy- 
iął od Xcia Arcybiskupa wyznanie wiary i hołdu: po tym. 
obrzędzi* drugi mówca miał podziękowanie od Xcń,



który z te l  aśsystencyią i  w tym le porządku powrócił 
do swego mieszkania. ( F rankf. ).

i4 . Lut. Lubo tu  nadzwyczayna drożyzna, czas ie- 
dnak zapustny przechodzi wcale wesoło. Mamy przeszło 
2 2  tysące icudzoziemcówj sale, reduty, teatra, ledwie 
mogą obeymownć gości: trw aią ciągłe zabawy,rozrywki, 
iazdy saniam i; ale te i  nikt nie pamięta tak wielkich, , 
iak teraz śniegów.

Od B rzegów  M en u , 9  Lutego.

W  kantonie bazyleyskim poiedyńcze i podwóyne 
luidory w interessach handlowych spadły na 1 Batz 
(3  kop. s r . ) z Gaz. rysk. Zusch.

z  Gienui d. aa Stycznia.

Dnia 1 8 0  godzinie 2  i 4o minutach po południu, 
dało się tu  czuć tak lekkie trzęsienie ziem i, ie  go 
większa część mieszkańców nie postrzegła. Daleko a- 
toli mocnieysze było w  Saw onie , a w Cocoletto tak 
m ocne, le  mieszkańcy domy póopusczali. ( z  Gaz. 
K rak . )

% Auszpurga a o Lutego-

Dawnieyszy Elektor trew irsk i, który, iak się da- 
wniey doniosło, był niebezpiecznie cho ry , przycho
dzi teraz do zdrowia ( Hamb. ).

ze  Szw erynu dnia 1 a Lutego

W ezera , o samym południu , Małżonka Xcia na
stępcy M eklemburskiego, szczęśliwie powiła syna.

z L ayback dnia a Lutego.

Przed kilką miesiącami , okazały się nieiakie bun
ty  w regimencie L io k a , Biskup grecki Miórkowicz 
pośpieszył do tego regim entu, przebiegał szeregi i 
wiele sie przyłożył do przywrócenia spokoyności przez 
swoię obecność i wymowę. Cesarz Francuzów na oka
zanie łaski mońarsźey , za takową usługę , miartOwał 
go członkiem legiii honorowey.

Archimandryta grecki Bndisśalewicz w podobnem- 
!e  zdarzeniu okazał dowody przywiązania do swych 
obowiązków, z aco od Cesarza mianowany został człon
kiem legi honorowey. Równyź zaszczyt otrzymas Ma- 
ior Y aid oni ( z Gaż. Frankf. ).

z Kopenhagi dnia 3 1 Stycznia.

"Wczśora obchodzona tu  była uroczystość uro 
dzin J. K. M. U dworu dawany był obiaddla 4o o- 
sób, u którego mieli honor mieścić się kawelero- 
wie ordoru słonia i wielkiego krzyża orderu Da- 
nebrog. Kawalerowie i Komahdorowie orderu Dane- 
brog, w ceremonialnym stroiu tego orderu , iedli obiad 
u  sześciu stołów , 4oo osób liczących.

Po tem Królestwo Ichmość udali się do teatru , 
gdzie z okrzykiem radości przyięci zostali, wieczorem 
były pokoie i kollacyia u  dworu.

Król Imć Duński w reskrypcie swoim do Kommis- 
ayi, uśtenowioney dla zrobienia wewnętrzuey pożyczki 
W k ra ju , oświadcza ukontentowanie swoię członkom

iey , za okazaną czynną troskliwość w uskutecznienia 
pożyczki, wynoszącey inź 3,56o,6oo: marków banko
wych , a razem wyraża oczekiwanie swoie , iż człon
kowie niemnieyszą rządzić się będą gorliwością w uzbie
raniu ieszcze 4 miliionów, istotnie potrzebnyct do u - 
skutecznienia przedsięwzięć mornarszych.

z  Kassel to Lutego.

Dnia dzisieyszego , o godzinie pierwszey odpra
wił się obrządek chrztu syna Barona Selby, posła nad- 
zwyezaynego i Ministra pełnomocnego K r. Imć duń
skiego przy dworze naszym : Królestwo Ichmość ra
czyli zezwolić na trzymeuie do chrztu dziecięcia. Oso
bę Króla zastępował Hr. Fiirstenstein , m in ister, Se
kretarz stanu i interessów zagranicznych, a królowey 
Hrabini Bucholc, wielka mistrzyni.

z Carlsruhe, 7 . Lutego.

Hrabia Nicolai, który przybył do dworu naszego 
dla sprawowania urzędu posła frincuzkiego , na miey- 
sce P. Demoustier, przeznaczonego na tęź dostoyność 
przy dworze W irtemberskim, na andyencyi prywatney 
złożył listy w ierzytelne, pote'm miał audyencyią u  
wielkiey Xięźny i otrzymał zaszczyt znaydoWania się 
u  stołu xiążęcego ( z Gaz. F rankf. ).

z Berlina t5  Lutegot

Wiiocy z Czwartku na P ią tek , o godzinie 4tey 
nagle zaiął sie pożar na ulicy Scharren, w domu kupca 
Engel. I tak szybko zaiął wschody, źe wszelki ratnnrk 
dla nieszczęśliwych mieszkańców , trzeciego i czwar
tego piątra stał się niepodobnym. IJ. C heyalier, po- 
koiowy królewny .W ilhelminy, kucharka professora 
Siedmiogrodzkiego , iedna wdowa , trzynastoletni syn 
P. Cheyalier , stali sic ofiarą tey okropney nocy. O- 
statni , co rychley , skoczył prżez okno na ulicę i po 
trzech godzinach umarł. Oyciec , za nim się rzuciwszy 
zabił się na bruku. ZęóZpaczona m atka , drugiego 
syna zawinąwszy wpoduszke zrzuciła za Oycem , ura
towała go w praw dzie, ale dziecię, nogę wykręciło. 
Sama zaś tak długo,  trzymała się ram okiennych , aż 
się oue nie spaliły i.z -niemi razem ną ziemię nie spadła., 
W e dwóch mieyscach złamała sobie rękę., źyię iescze 
i nie iest zupełnie bez nadziei. Iedna z jey córek wy
łamała reke i noge. Niewiadomo iukim sposobem 
iaiął się ten pożar. ( Hamhur. ).

z Londynu 5 Lutego.

' Ostatniego piątku mi liśmy straszliwą b u rzę , ia- 
kiey nikt nie pamięta. Trwała od godziny 7 do 1 0 . 
Okręt kompanii wschodnio-indyyskiey Larkins został 
pozbawiony masztu : okręt lin ii owy Conqueror , od 
74 dział , pod Schoerness rozbił się : wiele innych 0 - 
krętów na brzegi wyrzuconemi zostały.

Z Martyniki przybył o k rę t, który wyspę tę  
w  Styczniu opuścił. Nowe tam  wy buchnęły rozruchy. 
( Zusch. ).



Lydz takow e m aiąllu , oddzielnie fo lw arkam i, lu b , ca* 

łe  ogółem  k u p u iąc , zeclicą stawić się w K om m issyi, 
§ la ty m , pom ienionego Manifestu w  G ubernii M iń- 

skiey ustanow ioney , gdzie m ogą zualeśdź szczegułową 
o tych maiątkach informacyą , a w zdarzeniu potrzeby 
pozwolono będzie oglądać na mieyscu i same m a- 
iątki.

T A B E  L  L  A

Maiątków Skarbowych w  Gubernii Mińskiey, przeznaczonych na przedaż, przez 
łicytacyą publiczną, w  Mińsku, w  Miesiącu Marcu, 1812 roku.

O G Ł O S Z E N I E .
Ministeryum Finansów ogłasza, i i  na mocy Nay- 

wyzszego Manifestu, pod dniem 10 W rześnia 1810 
roku , będą wyprzedawane na kontraktach M ińskich, 
W miesiącu M arcu, roku teraz'uieyszego , inaiątki skar
bowe Starościńskie w Gubernii Mińskiey położone, a 
yf przyłąc^oney tu ta£>elli wymienione. Życzący na-
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1. Maiątek Muchoiedy maiący 2 wio
ski. -  - - 9° 299 1717

.11!. . 1 ■ 

2002 7x5 [
|

2. Ssarostwo Szyickie, maiące w io
sek 3. - - 63 35o 3815 1002 780

1, w Powiecie Rzeczyckim. 

1
t3. Starostwo Lubonickie:

1. Folwark Lubonicki, obeymu- 
iący miasteczko Lubonicze i 9 
wsi -  - - 219 g3° 4789 1295 i 865

■

2. Folwark Stołpecki, zaymuiący 
wsie Slołpiszcze i Podrzecze - 57 198 765 724 483 W Powiecie Bobruyskim.r

3 . Wieś Horodziec 26 117 90.0 658 336
1
1
1
l

W Powiecie Wileyskini.
*• f

w  Powiecie Rzeczyckim.

4.

5.

Starostwo Krasuosielskie maiące mia
steczko Krasne i 12 wsi

Starostwo Znhalskie, obeymuiące 
Miasteczko Zaholie, 7 wsi i 1 za- 
ściannek - - - -

90
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tych ie~ 
scza *7̂2

i 3o6

6. Starostwo Beanatowskie i 4 6 2 x0 21 23 f

7- Starostwo Chorobrowskie składa się 
z trzech zaścianków , wr jednym 
z nich mieszka sama szlachta 97 63 4

I
i
1
1
t i f
j* w Powiecie Dziśnieńskim.

8. Slaeostwo Krasnowskie, maiące 3 
wsie i 1 zaścianek 20 56 5 i 85 56

9- W oytowstwa Druyskiego i Przebro- 
dzkiego 2 Folwarki: Liukowszczy- 
zna i Dobromyśl z 25 wioska
mi 3g 169 3oo4 964 2057

/

10. Starostwo Borkowskie samą tyl
ko ziemię m aiące, z j zaścian
kiem - -  -  -—- _ • •*

Nadto będą się przedawały maią- 
tki , które były publikowane W ro
ku przeszłym.
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Za Pozwoleniem Cenzury JVilenskiey^ 10 D ru ka m i Uniwersytetu,


